
UCHWAŁA NR XXV/231/2012
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity w Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejska 
w Sztumie uchwala co następuje: 

§ 1 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Deklarację o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy 
Sztum w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, korektę deklaracji należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Sztumie, w terminie 14 
dni od dnia nastąpienia zmiany. 

3. Ustala się, że pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której 
mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Sztumie, w terminie 
do 29 marca 2013 r. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

Czesław Oleksiak

Id: 61C6D7DC-CA19-4F34-8F58-5A1667F73852. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/231/2012 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 61C6D7DC-CA19-4F34-8F58-5A1667F73852. Podpisany Strona 1



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 61C6D7DC-CA19-4F34-8F58-5A1667F73852. Podpisany



Strona 3Id: 61C6D7DC-CA19-4F34-8F58-5A1667F73852. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 61C6D7DC-CA19-4F34-8F58-5A1667F73852. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) na gminy nałożono nowy obowiązek związany 
z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Rada gminy, uwzględniając konieczność 
zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu 
jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione i celowe. 

Id: 61C6D7DC-CA19-4F34-8F58-5A1667F73852. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




